
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
279
Data
03-08-18

Oggetto:SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE DALLE FRAZIONI A
CASCIA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA TRASCO
AUTOTRASPORTI CON SEDE IN SPOLETO -

N. 755 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  tre del mese di agosto ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA LL.PP.

PREMESSO:

Che con deliberazione del Consiglio Comunale  n.  104  del  30.09.1997  è stato
approvato il regolamento comunale per il trasposto  di persone;
CHE  il regolamento in parola e' stato adottato sulla base   dell̀art.  23  della  legge 31
gennaio 1994, n. 97, detta "legge sulla  montagna" che prevede per i comuni montani
con meno di 5.000 abitanti,  per i quali non sia possibile organizzare servizi di trasporto
secondo le  norme  vigenti,  le  regioni  autorizzano  l̀organizzazione  e  la gestione,  da
parte  dei comuni stessi, del trasporto di persone e di merci di  prima  necessità,  con
particolari modalità stabilite con  apposito regolamento approvato dal consiglio
comunale;
Che con deliberazione del Consiglio Comunale  n.  13  del  30.03.2001 e’ stata
apportata la seguente modifica al regolamento di che trattasi in tal senso.
  -  l̀art.  1,  comma  1,  de  regolamento comunale per il trasporto di persone, approvato
con  D.C.C. 104 del 30.09.1997, è sostituito dal  seguente:
  "  Il  comune  di Cascia gestisce in economia, ai sensi dell̀art. 113, comma  1 lett. a),
del decreto legislativo n. 267/2000, il servizio di  trasporto  degli  alunni  delle  scuole
di ogni ordine e grado, delle  persone  e della popolazione del comune".
Che con deliberazione della  Giunta Comunale n.55 del 07.09.2015, avente per oggetto:
"Organizzazione del servizio di trasporto scolastico A.S. 2015/16. Esternalizzazione di
una Linea in via sperimentale. Atto di indirizzo", con cui si demandava al Responsabile
di questa Area, in ragione delle carenze che si andranno a verificare nell'organico del
personale dipendente con mansioni di autista scuolabus nel periodo 14 settembre/31
dicembre 2015, di procedere alla:
a) esternalizzazione parziale del servizio (n.1 Linea) fino al 31 dicembre 2015, anche
con ricorso all'acquisizione in economia , ai sensi del vigente Regolamento comunale,
dando atto che il conferimento in appalto temporaneo di una linea del servizio di

Area Lavori Pubblici - N. 279 del 03-08-2018 Pag. 1



trasporto scolastico, assume natura sperimentale, anche ai fini di una più attenta
valutazione degli aspetti gestionali ed economici;
b) copertura dell'ulteriore figura carente fra i titolari del servizio, mediante sostituzione
con personale dipendente, idoneo ed in possesso dei necessari requisiti ed abilitazioni;
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 29.04.2016 e' stato approvato
il Bilancio di Previsione 2016-2018, e nello stesso e' prevista l'esternalizzazione del
servizio di trasporto scolastico, e quindi anche del trasporto locale;
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 25. 07.2018 “ Variazione di
assestamento generale, ex art. 175, comma 8,del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. .” e’ stata
apportata al Bilancio di Previsione la spesa necessaria per l'esternalizzazione del
servizio di trasporto,pubblico locale;
Dato atto che il servizio di trasporto pubblico locale viene svolto nei giorni di mercoledi
e nei giorni di fiera;
Visto che necessita provvedere ad individuare apposita ditta per lo svolgimento di tale
servizio per il periodo agosto – settembre;
Visto che ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 il quale all'art.36, "Contratti sotto
soglia", comma 1 e comma 2: prevede "Fermo restando quanto previsto dagli art.37 e 38
e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'art.35, secondo le seguenti modalità:
 a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta.
Omissis…;
Visto che e’ stata interpellata la ditta TRA-SCO snc con sede in Spoleto per lo
svolgimento di tale servizio;
Visto il preventivo , acquisito al protocollo di questo Ente in data 1.8.18 , della ditta
TRA-SCO con cui per i servizi richiesti, per il percorso indicato, da svolgere con un
minibus con autista nei giorni di mercoledi e fiere di agosto e 05 settembre 2018
richiede un importo di Euro 1.300,00 IVA inclusa.
Ritenuto di dover affidare alla ditta TRA-SCO srl , il servizio di trasporto,pubblico
locale  da svolgere con un minibus con autista nei giorni di mercoledi e fiere di agosto e
05 settembre 2018  per l’ importo di Euro 1.300,00 IVA inclusa.
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio
interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni ;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla ditta TRA-SCO snc di Evangelisti Graziano & C. con sede legale in
Spoleto p.za A. Sansi 5 CF 00473090546, il servizio di trasporto,pubblico locale  da
svolgere con un minibus con autista nei giorni di mercoledi e fiere di agosto e 05
settembre 2018  per l’ importo di Euro 1.300,00 IVA inclusa

2) Di impegnare la somma di euro 1.300,00 compreso iva di legge per l’affidamento del
servizio di trasporto locale Imputando la spesa al  ex Cap.2080 ART. 1 – codice di
bilancio10.02-1.03.02.15.001 , Codice CIG Z6F24A2953;

3) Di dare atto che che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

Area Lavori Pubblici - N. 279 del 03-08-2018 Pag. 2



4)  Di dare atto che la  presente  Determinazione, anche  agli  effetti  della  trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi,
nonché sul profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione trasparente”.

279

Area Lavori Pubblici - N. 279 del 03-08-2018 Pag. 3



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 25-09-18 al 10-10-18 Registro Albo pretorio n. 1535

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 25-09-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 279 del 03-08-2018 Pag. 4


